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حوزه هــاى علمیه - درس بدهد از لحاظ فقهى بالا و در 
حد مجتهد اســت. ایشان با آیت االله مشکینى، آیت االله 
شــرعى، آیت االله رى شهرى، آیت االله جنتى و آیت االله 
خزعلى و آیت االله مروى بودند. دوســتى ایشان با آقاى 

مروى زبانزد دوستان بود.»

شهید شیرازى و سازمان تبلیغات 
حجت الاسلام  شیرازى از فعالیتهاى برادر شهیدش 
در ســازمان تبلیغات مى گوید: «ایشــان نســبت به 
مباحث تبلیغى نگاه خاص داشت ایشان تربیت شده 
منبر آقاى فلسفى و آقاى خزعلى بود، آیت االله ابراهیم 
امینى به من مى گفت: بعداز آقاى فلسفى تنها کسى 
که مى تواند جاى ایشان بنشیند آقاى شیرازى است. 
وى در بحث منبرى و شــناخت طلبه هایى که منبر 
برونــد تخصص داشــت و در کار فرهنگى تخصص و 
علاقه ویژه اى داشــت. ایشــان قائم مقام ســازمان 
بازرســى کل کشــور بود و وقتى آقا جنتى به ایشان 
پیشــنهاد کرد به ســازمان تبلیغات بیایند، ایشــان 
پذیرفــت. نوع اخلاق و رفتارى که داشــت نیروهاى 
سازمان را شــیفته خودش کرده بود. مسئولیت هاى 
زیادى داشت اما بیشتر وقتش در سازمان تبلیغات و 
بعد که تبلیغات جبهه و جنگ شــد، نیمى از هفته را 
تهران و نیمى را در جبهه بود. با توجه به نفوذ کلام و 
نوع برخوردى که با نیروهاى سازمان تبلیغات داشت، 

تاثیرش در سازمان زیاد بود. 
در مراسم تشــییع پیکر ایشان که از سازمان تبلیغات 
تشــییع کردند تا جلوى دانشگاه تهران، آقاى خزعلى 
فرموند: تا وقتى آقاى شیرازى بود من خیالم از سازمان 
تبلیغات جمع بود، تمام کارها را به ایشان سپرده بودم. 
جمله ماندگارى ایشــان درباره شهید شیرازى گفتند: 
زمانى که امام حســین(ع)  کنار جنازه حضرت عباس 
فرمودند: کمرم شکست من هم  کنار پیکر این عباس 

مى گویم: با رفتن ایشان کمرم شکست.»

رفتار با خانواده
پنج شنبه، جمعه ها که به قم می آمد گاهی موقع صحبت از خستگی خوابش می برد. فرزندانش کوچک 
بودنــد گاهــی جیــغ مــی زدند، با وجود تمام خســتگی ای که داشــت هرکــس دیگری بود مــی گفت بچه را 

ساکت کن من استراحت کنم اما هیچ وقت این جمله ها را از زبان ایشان نمی شنیدیم.
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ک�اب هایی در باره ی شهید شیرا�ی
١-یــادواره ی شــهید حجت الاســلام  شــیخ  عبــاس شــیرازی، علــی 

شیرازی، قم: دفتر تبلیغات اسلامی، ١٣٦٦
٢- هشــت بهشــت: خاطرات زندگی شــهید حجت الاســلام   شــیخ 
 عباس شــیرازی؛ قائم مقام ســازمان تبلیغات اســلامی و فرمانده 
کنگــره ی  کرمــان:  فرهانــی،  مهــدی  جنــگ،  و  جبهــه  تبلیغــات 
بزرگداشــت ســرداران شــهید اســتان های کرمــان و سیســتان و 
بلوچســتان، ١٣٧٧ [با مقدمه ی ســردار ســپهبد شــهید حاج قاسم 

سلیمانی]
٣- دلم به یاد تو شوقی دوباره می گیرد: خاطراتی از زندگی شهید 
حجت الاسلام  عباس شیرازی، علی اصغر عزتی پاک، تهران: کتاب 

مسافر، ١٣٨٨
حجت الاســلام   شــهید  زندگــی  در  ســیری  خطیــب:  ســردار   -٤
شــیخ عباس شــیرازی، محمدعلی قربانــی، تهــران: معاونت روابط 

عمومی و انتشارات سپاه، ١٣٨٩
٥- (مجموعــه ی چلچــراغ) شــهید شــیخ عباس شــیرازی، عــزت الله 

الوندی، تهران: انتشارات مدرسه، ١٣٩٩
٦- (مجموعــه ی قصــه ی فرماندهــان) بــر اســاس زندگــی شــهید 
تهــران،  جعفریــان،  گلســتان  شــیرازی،  عبــاس  حجت الاســلام  
ســوره  مهــر، ١٤٠١منبــع: ســردار خطیب (ســیری در زندگی شــهید 
حجت السلام شــیخ عباس شیرازی)، محمدعلی قربانی، معاونت 

روابط عمومی و انتشارات سپاه

دش هیشه با د بهای

بازگشت پ!کر بعد از دو سال
  وصیــت:  پدرو مــادرم از شــما می خواهم کــه بعد از شــهادت من بــرای من گریــه نکنید 
بلکه به مظلومیت سالار شــهیدان فکر کنید و گریه کنید. دوســتان و آشنایان یک لحظه 
از فرهنــگ جهــاد و شــهادت و امــر بــه معــروف و نهــی از منکر غافــل نباشــید که اگــر خون 
شــهدای کربلا و پیــام زینب(س) نبــود، امروز اســلام و قــرآن در عالــم پیشــرفت نمی کرد.
عزیزان من باور کنید که شهادت ازعسل شیرین تراست اگر در بطن کلمه شهادت بروید 

متوجه خواهید شد که چقدر کشته شدن در راه خدا شیرین است. 
  نکته: شهیدی که پیکر مطهرش  پس از دوسال به ایران برمی گردد.


